令和７年４月３０日

報道機関各位

長岡市教育委員会子ども政策課長

「こどもまんなか社会」の実現を目指して

長岡市こども計画を策定
～第３期長岡市子育て・育ち“あい”プラン～

長岡市は、子育て支援のさらなる充実と「こどもまんなか社会」の実現を目指し、

「第 3期長岡市子育て・育ち“あい”プラン」を包含する「長岡市こども計画」を策

定しました。

下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願いします。

長岡市こども計画
～第３期長岡市子育て・育ち“あい”プラン～

 １ 計画期間 令和７年４月から令和 12年３月まで（５年間）

２ 経  過 平成 27年４月から令和２年３月（５年間）

「第１期長岡市子育て・育ち“あい”プラン」

令和２年４月から令和７年３月（５年間）

「第 2期長岡市子育て・育ち“あい”プラン」

 ３ そ の 他 計画書の本編は市ホームページを参照

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate01/childrens-plan.html

長岡市

問い合わせ：子ども政策課 松木

TEL０２５８－３９－２３００

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate01/childrens-plan.html
https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate01/childrens-plan.html